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Förslag till beslut
1. Socialnämnden fastställer överenskommelse om samverkan mellan Brottsofferjouren i 
Västerort och Ekerö kommun under perioden 2021-01-01 – 2024-12-31. 

2. Socialnämnden fastställer ett årligt verksamhetsbidrag om 89 000 kr under 
avtalsperioden. 

3. Socialnämnden ger socialchefen i uppdrag att underteckna överenskommelsen. 

Sammanfattning av ärendet
Genom verksamhetsbidrag stödjer Ekerö kommun Brottsofferjouren i Västerort. 
Brottsofferjouren i Västerort bistår brottsutsatta i kommunen och har kontakt med personer 
som har behov av stöd och hjälp före, under och efter en rättsprocess. Nuvarande 
överenskommelse mellan Ekerö kommun och Brottsofferjouren i Västerort löper ut den 31 
december 2020. Socialförvaltningen har tillsammans med Brottsofferjouren i Västerort 
arbetat fram förslag till ny överenskommelse. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Överenskommelse om verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren i 
Västerort 2021 - 2024, 2020-11-06.
Förslag till Överenskommelse om verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren i Västerort 2021 -
2024.
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Ärendet
Verksamheten

I enlighet med 5 kap. 11 § socialtjänstlagen (SoL) hör till socialnämndens uppgifter att verka 
för att den som utsatts för brott och dennes närstående för stöd och hjälp. Socialnämnden 
har möjlighet att samverka med bland annat ideella organisationer för stöd till brottsutsatta 
och dennes närstående. 

Genom verksamhetsbidrag stödjer Ekerö kommun Brottsofferjouren i Västerort tillsammans 
med Solna stad, Sundbyberg stad samt Bromma, Hässelby-Vällingby och Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltningar. Brottsofferjouren i Västerort bistår brottsutsatta i kommunen och 
har kontakt med personer som har behov av stöd och hjälp före, under och efter en 
rättsprocess. Stödet som Brottsofferjouren i Västerort erbjuder består av bland annat 
stödsamtal, information om rättsprocessen och information om möjlighet till ekonomisk 
ersättning. Det mesta av stödet sker via stödsamtal över telefon eller vid personliga möten 
med en stödperson. 

Brottsofferjouren i Västerort är en politisk och religiöst obunden organisation ansluten till 
ett rikstäckande förbund för brottsofferjourer. Föreningen har en styrelse, två anställda och 
ca 23 aktiva volontärer.

Under år 2019 har 59 personer hemmahörande i Ekerö kommun fått stöd från 
Brottsofferjouren i Västerort. Majoriteten av de personer som Brottsofferjouren varit i 
kontakt med har aktualiserats via polisen. Sammanlagt stöttades ca 1 543 personer under 
2019 från samtliga samverkande kommuner och stadsdelar. 

Verksamhetsbidrag

Ekerö kommun bidrar med 3,10 kr/invånare i årligt verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren i 
Västerort. Senast verksamhetsbidraget räknades upp var inför överenskommelsen 2017. 
Bidragssumman beräknades utifrån den officiella befolkningsstatistiken 2015, till 83 650 kr. 
Summan justerades till 84 000 kr för att ta hänsyn till 2016 års befolkningsutveckling. Inför 
överenskommelsen 2018 – 2020 beslutade socialnämnden att verksamhetsbidraget fortsatt 
skulle vara 84 000 kr. 

För att ta hänsyn till Ekerö kommuns befolkningsutveckling de senaste åren föreslår 
socialförvaltningen att verksamhetsbidraget i överenskommelsen för 2021 – 2024 beräknas 
baserat på de officiella befolkningsuppgifterna i Ekerö kommun per den 31 december 2019, 
dvs. 88 939 kr. För att ta hänsyn till 2020 års befolkningsutveckling föreslår 
socialförvaltningen att summan justeras till 89 000 kr. 

Barnkonsekvensanalys
En barnkonsekvensanalys har gjorts, se bilaga. 
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Beslutet expedieras till
Brottsofferjouren i Västerort

Lena Burman Johansson Nina Gustafsson
Socialchef Utvecklingsledare
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